

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Mato Leitão
Secretaria de Administração
Setor de Licitações e Compras

Pregão Eletrônico nº ml/009/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item: 0001
Descrição: Aparelho de Ar Condicionado Split 18.000 BTU'S, ciclo quente/frio, Display digital que indica a temperatura ambiente, Comando total das operações no controle remoto. Consumo aproximado de 3400W com compressor Rotativo. Filtro anti-ácario, anti-fungo e anti-bactérias. Vazão de ar 870m³/h.
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.500,0000
Valor Final: 1.930,0000
Valor Total: 5.790,0000
Situação: Homologado em 16/06/2020 09:02:11 Por: CARLOS ALBERTO BOHN
Nome da Empresa: ECOAR INSTALACAO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO EIRELI
Modelo: VI/VE18R

Item: 0002
Descrição: Autoclave horizontal de mesa de até 25 litros, modo de operação digital, câmara de esterilização em aço inoxidável de no mínimo 21 litros. O equipamento deverá estar registrado na ANVISA
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4.200,0000
Valor Final: 2.300,0000
Valor Total: 2.300,0000
Situação: Homologado em 16/06/2020 09:02:21 Por: CARLOS ALBERTO BOHN
Nome da Empresa: VITOR DIOGO WENDLING
Modelo: STERMAX AUTOCLAVE BOX EXTRA

Item: 0003
Descrição: Bebedouro de pressão refrigerado em inox, capacidade mínima 40 litros
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 650,0000
Valor Final: 599,7600
Valor Total: 599,7600
Situação: Homologado em 16/06/2020 09:27:21 Por: CARLOS ALBERTO BOHN
Nome da Empresa: Itaca Eireli
Modelo: press baby

Item: 0004
Descrição: Cadeira de rodas para obeso, para usuários com peso entre 130 a 159 kg, estrutura em aço com pintura epoxy, dobrável em duplo X, apoio para braços, apoio para pés, almofada em espuma
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.400,0000
Valor Final: 1.119,0000
Valor Total: 1.119,0000
Situação: Homologado em 16/06/2020 09:27:30 Por: CARLOS ALBERTO BOHN
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda
Modelo: ACTIVE MAX

Item: 0005
Descrição: Cadeira de rodas pediátrica, estrutura em aço com pintura epoxy, dobrável em duplo X, apoio para braços, apoio para pés, almofada em espuma
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.300,0000
Valor Final: 1.170,0000
Valor Total: 1.170,0000
Situação: Homologado em 16/06/2020 09:27:41 Por: CARLOS ALBERTO BOHN
Nome da Empresa: Alci N. Becker & Cia Ltda
Modelo: RX60KIDS

Item: 0006
Descrição: Cadeira Estofada Fixa, Confeccionada em tubo industrial, de no mínimo 7/8 (parede 1,20mm). Pés com ponteiros em polipropileno com travessas de reforço. Soldagem MIG. Proteção da superfície com tratamento anticorrosivo e de-sengraxante. Pintura em epóxi-

pó na cor preto, assento (400x385mm) e encosto (350x200mm) em polipropileno com espessura mínima de 3mm, fixados a estrutura através de parafusos.

Quantidade: 41
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 0,9000
Valor Final: 55,0000
Valor Total: 2.255,0000
Situação: Homologado em 16/06/2020 09:28:04 Por: CARLOS ALBERTO BOHN
Nome da Empresa: ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA
Modelo: REIFLEX

Item: 0007
Descrição: Compressor de Ar odontológico, Isento de Óleo, Voltagem 220v, Potência 1,5HP, Capacidade 40 litros
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.500,0000
Valor Final: 1.720,0000
Valor Total: 1.720,0000
Situação: Homologado em 16/06/2020 09:28:14 Por: CARLOS ALBERTO BOHN
Nome da Empresa: CALMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo: DENTEMED - PRIME AIR 40

Item: 0008
Descrição: Computador desktop com processador intel core i5; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade dual channel; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao micro-soft directx 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo hdmi, display port ou dvi; demais características no Edital
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4.500,0000
Valor Final: 2.498,2400
Valor Total: 4.996,4800
Situação: Homologado em 16/06/2020 09:28:25 Por: CARLOS ALBERTO BOHN
Nome da Empresa: Arena Informática Ltda
Modelo: BRAZILPC INTEL i5

Item: 0009
Descrição: Computador portátil (notebook), com processador no mí-nimo intel core i5; 1 (um) disco rígido de 500 gigabytes velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD Rom; memória ram de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, su-portal resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acen-tos, nas mesmas posições do teclado padrão ABNT2; mou-se touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão usb e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e wifi padrão ieee 802.11a/b/g/n; demais características conforme Edital
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4.000,0000
Valor Final: 2.979,0000
Valor Total: 2.979,0000
Situação: Homologado em 16/06/2020 09:28:42 Por: CARLOS ALBERTO BOHN
Nome da Empresa: L. A. FERREIRA SOUZA - MAQUINAS
Modelo: 246 g6 i5 7a geração

Item: 0010
Descrição: Impressora laser multifuncional, que esteja em linha de produção pelo fabricante; funções cópia, impressão e digi-talização, com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade mínima de 30 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compar-tilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, garantia de 12 meses
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.000,0000
Valor Final: 1.733,0000
Valor Total: 1.733,0000
Situação: Homologado em 16/06/2020 09:28:52 Por: CARLOS ALBERTO BOHN
Nome da Empresa: JAVIER BERNARDI
Modelo: BROTHER DCP-L2540DW

Item: 0011
Descrição: Longarina 3 lugares fabricada com de tubo de aço 50x30 com espessura de 12mm, com duas travessas horizontais, onde será fixada a placa para fixação do assento, fixado ao madeiramento por intermédio de quatro parafusos M6x25 e arruelas lisas ¼” e arruelas de pressão ¼”. Os pés laterais são em forma de “T” invertido com dois tubos verticais semi-oblongos 60x25x0,90mm, de espessura com acaba-mento em chapa de aço 0,60mm para o fechamento do apoio de pé. Acabamento com ponteira injetada em poli-propileno com nivelador. Estrutura tratada e pintada em epóxi preta. Assento e encosto em vinil com espuma injeta-da. Capacidade mínima 300kg
Quantidade: 8
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 400,0000

Valor Final: 346,4900
Valor Total: 2.771,9200
Situação: Homologado em 16/06/2020 09:29:14 Por: CARLOS ALBERTO BOHN
Nome da Empresa: ERONI NEDIR BORGES ME
Modelo: Longarina 3 lugares secretária

Item: 0012
Descrição: Nebulizador portátil, 01 saída simultânea, tipo compressor
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 220,0000
Valor Final: 135,0000
Valor Total: 270,0000
Situação: Homologado em 16/06/2020 09:29:22 Por: CARLOS ALBERTO BOHN
Nome da Empresa: CALMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo: GTECH - NEBCOM4

Item: 0013
Descrição: Nobreak de energia, com potência nominal mínima de 1400va, potência real mínima de 700w, tensão 220 volts, bateria interna selada
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 900,0000
Valor Final: 518,9900
Valor Total: 518,9900
Situação: Homologado em 16/06/2020 09:29:42 Por: CARLOS ALBERTO BOHN
Nome da Empresa: Arena Informática Ltda
Modelo: UPS COMPACT PRO 1400VA 1x7Ah BIVOLT/BIV

Item: 0014
Descrição: Seladora de mesa grau cirúrgico, com Pedal 600mm para fechamento de papel grau cirúrgico, plásticos aluminizados e sacos polietileno, largura da solda de até 10mm de espes-sura, com bandeja. Área de selagem: 600mm, Voltagem: 220v
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.220,0000
Valor Final: 1.080,0000
Valor Total: 1.080,0000
Situação: Homologado em 16/06/2020 09:29:58 Por: CARLOS ALBERTO BOHN
Nome da Empresa: CALMED SERVIÇOS TÉCNICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo: ARAUJO - SELOMACK SE 600

CARLOS ALBERTO BOHN
Autoridade Competente